Eksistensi kerajaan Turki Usmani ini semakin kuat ketika Sultan Alauddin II mati terbunuh pada saat terjadi penyerangan oleh bangsa Mongol yang kemudian kerajaan Saljuk terpecah-pecah dalam beberapa kerajaan kecil dan di waktu itu pulalah Usman menyatakan kemerdekaan serta berkuasa penuh atas daerah yang didudukinya. Beliau mengumumkan dirinya sebagai Padiisah al-Usman (raja besar Keluarga Usman) tahun 699H (1300M), selanjutnya pada tahun 1317 M wilayah diperluas ke daerah perbatasan Bizantium dengan menaklukan kota Broessa (Turki) yang kemudian dijadikan ibukota kerajaan Turki Usmani(Yatim, 2006).

Setelah berkuasa selama 36 tahun Usman meninggal dunia dan digantikan oleh puteranya bernama Urkhan yang juga memfokuskan pembinaan pada bidang militer dengan mendirikan pusat pendidikan dan pelatihan militer hingga berhasil mereformasi dan membentuk tiga pasukan utama tentara yang disebut jenissary atau inkisariyah (arab) dan pada periode ini pula pertama kali tentara Islam masuk ke benua Eropa. Ketika puteranya yang bernama Murad I, pengganti Urkhan berkuasa (761H/1359M-789H/1389M), selain memantapkan keamanan dalam negeri, beliau juga melakukan perluasan daerah ke benua Eropa. Beliau dapat menaklukkan Adrianopel yang kemudian dijadikan ibukota kerajaan yang baru, Macedonia, Sopia, Salonia dan seluruh wilayah bagian utara Yunani hingga dijuluki sebagai Alexander pada abad pertengahan, bahkan ia dinilai sebagai pendiri kerajaan Turki Usmani yang sebenarnya(Maryam, 2009).